



Få indflydelse på dit barns skolegang

Skolebestyrelsesvalg 2024

I foråret 2024 er der valg til skolebestyrelsen. Med denne skrivelse får du som forældre information om bestyrelsen, valget og hvordan du kan stille op.

Som forældre tænker du måske over hvordan skolen informerer jer forældre. Eller måske er du nysgerrig på, hvorfor skoledagen er sammensat, som den er?. Måske er du interesseret i skolens økonomi, trivselsarbejdet eller noget helt andet?

Når du er med i skolebestyrelsen får du en stor indsigt i skolens drift, og du får også direkte indflydelse på skolen.

Skolebestyrelsen formulerer nemlig retningslinjer for en række områder, der har betydning for børnenes hverdag. For eksempel skal bestyrelsen fastlægge principper for skolens arbejde med elevernes udvikling, for undervisnings organisering og for samarbejdet mellem skole og hjem.

Hvis du ønsker indflydelse på børnenes og skolens hverdag, opfordres du til at stille op til skolebestyrelsen.

Valgproces og opstilling

Alle skolens forældre indbydes til et møde på skolen, hvor der orienteres nærmere om valget.

**Valgmødet afholdes
den 30. april 2024 klokken 16.30-17.15
på Ådalens Skole, Kornvænget 4, i kantinen**

På valgmødet kan du som forældre lade dig opstille som kandidat til skolebestyrelsen. Du kan også høre lidt om forældre kandidaternes planer for skolen samt deres holdninger til skolen og skolebestyrelsens arbejde.

Jeg vil gerne stille op til valget, hvad gør jeg?

Inden valgmødet siger du til skolens leder, at du gerne vil opføres på valglisten. Du er velkommen i skolens åbningstid. Du kan også møde op på valgmødet og melde dig som kandidat.

Kandidater kan få udsendt valgmateriale til skolens forældre

Kandidater har mulighed for at indlevere skriftligt valgmateriale til skolen senest den 22. april. Valgmaterialet vil blive sendt ud til alle skolens forældre inden valgmødet. Dit valgmateriale må maksimalt fylde ½ A4 side og have skriftstørrelse 12. Det skal sendes med mail til skolens mailadresse: aadalensskole@frederikssund.dk

Hvordan ser man, hvem der kan vælges til forældrerepræsentant?

Valglisten indeholdende de valgberettigedes navne vil være fremlagt til gennemsyn på skolen kontor fra den 29. april.

Fredsvalg

Efter valgmødet indkalder skolelederen alle kandidater i forbindelse med evt. aftale om fredsvalg.

Kampvalg

Såfremt der ikke opnås fredsvalg, skal der holdes afstemning. Afstemningen vil foregå som elektronisk afstemning via skolens intranet i perioden 1. - 8. maj.

Valgets afslutning

Skolebestyrelse og suppleanter offentliggøres på både skolens hjemmeside og kommunens hjemmeside fra den 15. maj til den 23. maj.

Hvem sidder i skolebestyrelsen?

Der skal vælges 4 forældrerepræsentanter til skolebestyrelsen, da Ådalens Skole har forskudt valg, dvs. vælger hhv. 3 og 4 medlemmer hvert andet år. Herudover skal der vælges suppleanter.

På skoler med flere afdelinger, skal der vælges 1 forældrerepræsentant for hver afdeling. Har skolen specialklasser, vælges også 1 forældrerepræsentant for specialklasserne.

Foruden forældrerepræsentanterne består bestyrelsen af 2 medarbejderrepræsentanter og mindst 2 elevrepræsentanter. Herudover kan skolebestyrelsen beslutte, at 1-2 pladser besættes af repræsentanter for det lokale erhvervsliv, lokale ungdomsuddannelsesinstitutioner eller lokale foreninger.

Hvem der kan vælge, og hvem der kan vælges

Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter vælges af og blandt de personer, der på valgets tidspunkt opfylder nedenstående kriterier.

Du har forældremyndighed

Har du forældremyndigheden over et eller flere børn, der er indskrevet i skolen, kan du både vælge og vælges.

Du har ikke forældremyndighed

Følgende personer kan vælge og vælges som forældrerepræsentanter, hvis de fremsætter ønske om det over for skolens leder:

1. Personer, der har modtaget et barn, der er indskrevet i skolen eller ved et regionalt undervisningstilbud, i privat familiepleje eller formidlet døgnophold, forudsat, at personerne har plejetilladelse eller godkendelse fra kommunalbestyrelsen. Tilladelsen skal være meddelt senest et år før valget. Forældremyndighedens indehaver(e) kan ikke samtidig deltage i valget.
2. Den, der har indgået ægteskab med indehaveren af forældremyndigheden over et barn, der er indskrevet i skolen, forudsat at indehaverne/indehaveren af forældremyndigheden giver sin tilslutning.
3. Stedforældre til en elev, hvis indehaveren/indehaverne af forældremyndigheden over barnet samtykker heri.
4. Faderen til et barn, der er indskrevet i skolen, hvis faderskabet er fastslået, og faderen bor sammen med forældremyndighedens indehaver og barnet.
5. Den af de biologiske forældre, som ikke har del i forældremyndigheden, og som ikke bor sammen med forældremyndighedens indehaver. Det er en forudsætning, at forældremyndighedens indehaver giver sin tilslutning, og at der ikke er meddelt valgret til nogen anden.

En ansat på skolen kan ikke være forældrerepræsentant



Personer, der er ansat på skolen, kan ikke vælges til eller være forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen.

Klagefrist

Såfremt du som forældre har indsigelser eller klager over valget, kan du gøre det skriftligt over for skolelederen senest fem hverdage efter valgets offentliggørelse.

Yderligere information

Ved yderligere information eller spørgsmål, er du velkommen til at kontakte skolen eller skolebestyrelsesformanden.

Venlig hilsen

Ådalens Skole

og

Center for Børn og Skole, Frederikssund Kommune

